PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 22.10.2010                                                                                                                   № 1260
город Крымск

О Перечне должностей муниципальной службы администрации Крымского городского поселения Крымского района
               В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», во исполнение  Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года №925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»» ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы администрации Крымского городского поселения Крымского района (далее –Перечень), на  которые распространяются ограничения, налагаемые на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы, при заключении им трудового договора.
    2. Гражданин, замещавший  должность муниципальной службы, указанную в Перечне, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:

   1) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по муниципальному  управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального  служащего,  с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных  служащих и урегулированию конфликта интересов администрации Крымского городского поселения Крымского района;

    2) обязан  при заключении трудовых договоров сообщать   работодателю   сведения  о последнем месте муниципальной службы.
    3. Несоблюдение гражданином, замещавшим муниципальные должности или должности муниципальной службы, перечень которых установлен пунктом 1 настоящего постановления, после увольнения с муниципальной службы требования,    предусмотренного     подпунктом    2      пункта    1      настоящего
постановления, влечет прекращение трудового договора, заключенного с указанным гражданином.

    4. Работодатель при заключении трудового договора с гражданином, замещавшим муниципальные должности или должности  муниципальной службы,  перечень которых установлен пунктом 1 настоящего постановления, в течение  двух лет после его увольнения с муниципальной службы обязан в десятидневный срок сообщить о заключении такого договора  в администрацию Крымского городского поселения Крымского района.

    5. Неисполнение работодателем коммерческих и некоммерческих организаций обязанности, установленной пунктом 3 настоящего постановления, является нарушением и влечет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

            6.Сектору по общим вопросам администрации Крымского городского поселения Крымского района (Колесник) опубликовать настоящее постановление в газете «Призыв».
    7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Крымского городского поселения Крымского района Ю.Н.Руденко.
     8. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Крымского городского
поселения  Крымского  района                                                           И.В.Мальта